
 

1 
 

                                                      

DECRETO N.  305 DEL 4 SETTEMBRE 2023  
 

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice relativa alla 

“Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione in 

prova ed a tempo indeterminato, di n. 2 impiegati di quarto 

livello del C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, da destinare 

all’Area Operativa dell’AdSP del mare di Sicilia Occidentale”. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il decreto n. 194 del 6 giugno 2023 di avvio del 

procedimento per l’assunzione, con contratto a tempo 

indeterminato, di n. 2 impiegati di IV livello, da destinare all’Area 

Operativa di questa AdSP presso le sedi dei porti di Trapani e 

Licata; 

 

Visto il bando relativo alla selezione di cui all’oggetto, pubblicato 

in data 16 giugno 2023 sul sito di questa AdSP, sull’albo pretorio 

dell’Ente, sulla stampa nazionale e locale e sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi 

ed Esami” n. 45 del 16 giugno 2023;   

 

Considerato che in data 17 luglio 2023 è scaduto il termine di 

presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta 

selezione;  

 

Visto l’articolo 5 del bando di selezione, che prevede che i 

componenti della Commissione esaminatrice siano nominati dal 

Presidente di questa AdSP tra soggetti di comprovata esperienza 

nelle materie oggetto della selezione; 

 

Considerata la necessità di formare una commissione altamente 

qualificata con competenze nelle materie oggetto del bando, 

nonché in relazione alla specializzazione delle figure ricercate; 

 

Viste le note prott. AdSP nn. 16049/23, 16050/23 e 16051/23 del 

19 luglio 2023 con le quali è stato chiesto, rispettivamente, 



2 
 

all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale, 

all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale e 

all’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Orientale di 

autorizzare la dott.ssa Giulia Milani, l’Ing. Mariantonietta Laganà e 

la dott.ssa Francesca Fazio ad assumere l’incarico di componenti 

della Commissione esaminatrice relativa alla procedura selettiva 

di cui all’oggetto; 

 

Viste le note di riscontro prott. AdSP nn. 16521/23 del 

27.07.2023, 16799/23 del 31.07.2023 e 17570/23 del 16.08.2023, 

con le quali le predette Amministrazioni hanno comunicato di aver 

autorizzato i rispettivi dipendenti sopra specificati ad assumere 

l’incarico di commissario esaminatore per il concorso di cui 

all’oggetto; 

 

Visti i curricula dei profili individuati che denotano la 

professionalità e l’esperienza necessaria per la selezione in 

oggetto; 

 

Vista la legge n. 84/94 e successive modificazioni; 

 

Visto il decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili n. 282 del 13 luglio 2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) di costituire, per lo svolgimento della selezione pubblica 

per l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di n. 2 

impiegati di IV livello, da destinare all’Area Operativa di questa 

AdSP presso le sedi dei Porti di Trapani e Licata, la seguente 

Commissione esaminatrice esterna:  

 

Ing. Mariantonietta Laganà          Presidente 

Dott.ssa Francesca Fazio   Componente 

Dott.ssa Giulia Milani    Componente 

Avv. Roberto Salomone   Segretario 

 

Art. 2) di riconoscere a ciascun componente esterno della 

predetta Commissione esaminatrice un compenso pari a € 400,00 



3 
 

lordi per ogni seduta, oltre al rimborso delle documentate spese di 

trasferta per un importo massimo pari a € 6.000,00. 

Nulla è dovuto al Segretario della Commissione, in quanto 

membro interno dipendente di questa AdSP. 

Visto il numero delle domande di partecipazione pervenute, si 

presume che i lavori della commissione saranno espletati in circa 

6 sedute. 

I compensi e i rimborsi spese graveranno sul capitolo 

U112/50.01, IMP. 1394. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”.                                                                          

                  

               IL PRESIDENTE 

                                                                  (Dott. Pasqualino Monti)                    
 

       

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

            (Dott. Luca Lupi)  

 

 

  

  SERVIZIO AA.GG., RISORSE UMANE  

      E FORMAZIONE 

                           IL FUNZIONARIO 

             (Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte) 
 

 

                   

  

                  

               

                 Visto per la disponibilità finanziaria 

 IL F.F. DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA 

                         (Dott.ssa Barbara Fresta)                                                                        


		2023-09-04T11:41:45+0000
	MARIA TERESA CHIARAMONTE


		2023-09-04T14:07:01+0200
	FRESTA BARBARA


		2023-09-04T14:15:41+0200


		2023-09-05T06:51:51+0000
	PASQUALINO MONTI




